
131022 

ALCOMA a.s. | Vinšova 11, 106 00, Praha 10, Česká republika | www.alcoma.cz | alcoma@alcoma.cz 

Garantovaná linka 
 

funkce dostupná ve spojích typu MP600 
 
  

 
  

 

Spoj ALCOMA umožňuje přenášet data ve dvou samostatných datových tocích, z pohledu uživatele rozdělné na 
linky L3 a L2 + Fiber optic interface.  Příklad využití je poskytování oddělných služeb či oddělení dvou segmentů 
sítě od sebe stejně, jako byste použili dvě přenosová zařízení.  
 
Spoj typu MP600 využívá Hitless ACM. Spoj automaticky vyhodnocuje stav trasy a přepíná mezi modulacemi 
QPSK až 1024 QAM. Bezeztrátová ACM je schopna kompenzovat poklesy signálu o rychlosti až 100dB/s.   
 
Funkce Garantovaná linka zajišťuje konstantní přenosovou kapacitu jedné ze dvou zvolených linek. Nastavení 
se provádí v dohledovém systému ASD. Lze vybrat jednu přenášenou linku a té určit její zaručenou přenášenou 
kapacitu. Druhá přenášená linky má proměnnou kapacitu dle útlumu trasy.  
 
Funkci Garantované linky použije každý operátor, který předává garantované služby po stejném zařízení jako 
služby negarantované. Například připojení firmy s SLA na garantovanou linku a připojení rezidenčních 
zákazníků na linku negarantovanou.  
 
 
 
Znázornění funkce garantované linky 

 

 
 
 
 

0

100

200

300

400

500

600

700

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C
e

lk
o

vá
 p

ře
n

o
so

vá
  

ka
p

ac
it

a 
sp

o
je

 (
M

b
it

/s
) 

Čas 

Datová propustnost garantované linky Datová propustnost negarantované linky


